riens au cas présent. Les cas que le rov a reservez

sont les cas où ne puet avoir satisfaction desquelx ne
sont les cas dont est question, nec e.rtenditur ad ma-
jora la généralité contenue en la remission. Si con-
clut à l'entérinement de ses lettres en implorant la

miséricorde de la court.

Simon, pour le procureur du roy, dit que la remis-
sion ne sera entérinée par ce que a dit, et, à ce que
Montigny faisoit le guet, et par ce ne povoit scavoir

le crochetement, dit que ung sergent ala en l'ostel de
Launoy, y trouva les crochetz et les apporta au pre-

vost de Paris qui le monstra à IMontignv, qui conf«'Ssa

que s'estoient les crochetz d(mt Launov avoit crocheté

aux XVxx c't à Saint-Jehan en Grève, ce que n a ex-
primé en sa remission. Si conclut /// priiis.

Appoincté est au Conseil.

( Arcliivps nationales, \ -*. aS.^

InteiTogatoirp de maitie (iiiy Taharle, par <levaiit rofiicial de l*aris.

(9.9. juillet I ',.ÎS.^

Universis présentes litteras inspecturis , officialis

commissarius specialis reverendi in Christo patris et

domini, domini Guillermi, niiseracione |diviua| episcopi

Parisiensis, super excessibus criminibus et delirtis com-
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rnissis et conimiUciulis in villa, civitate et diocesi

Parisiensi et alibi undecuniquo crimina claruorint

,

dum tanien deliiKjuentes seu exoedentcs hujusmodi
possint in dictis villa, civitate et diocesi personaliter

apprehendi, puniendis, corrigendis et in meliiis l'effor-

aiaudis, ab eodem reverendo in (>liristo pâtre specia-

liter deputatus, saluteni in domino. Notuni facinius

quod nos, ad instanciam et requestam venerabilis

facultatis theologiae in aima matre universitate Pari-

siensi, a regestris incarceratorum curie nostre Pari-

siensis, extrahi fecimus regestrum quod sequitur :

Magister Guido Tabary, clericus, adductus de Cas-
telleto Parisiensi , anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo octavo, die xxvi juiiii ulti-

mate lapsa, ubi detinebatur propter hoc quod sibi im-
ponitur quod ipse et sui complices furati fuerunt et maie
ceperunt, in collegio et vestiario cappelle coUegii Na-
varre Parisiensis, quingenta scuta auri eidem facultati

spectancia. Die vero Mercurii quinta mensis julii, dic-

tus clericus super hoc juratus , tactis per eum sacris

ewangeliis, dicere et confiteri veritatem sponte confes-

sus fuit, et recognovit quod verum est, quod fuit unus
annus circa festum Nativitatis Domini ultimate lap-

suni, quod quadam die ipse obviavit magistro Fran-

cisco Villon , Colino des Cahyeux quem nunquam
viderat ut dicit, nisi semel quod ipsum viderai cum
dicto magistro Fx'ancisco, qui ipsum loquentem onera-

vit de emendo preparatum ad cenandum pro ipsis in

taberna ad intersignum Mule ante Sanctum Mathuri-

num ^, quod et fecit ipse loquens. Et simul ibidem,

cenaveriint et cum ipsis quidam monachus nuncupatus
dompnus Nicolaus, de partibus Picardie, et quidam
nuncupatus Petit -.Iehan

,
quem ipse loquens noa

1. La maison fie la Vlule était située, en effet, dans la rue Saint-

Jacques, en face le couvent des Mathurins ; voyez le petit pLau

joint à ce volume.

41
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no\-it. Et dicit quod, post cenani, prenominati ma-
gister Fraïu'isrus, Coîinus des Cahyous , dompnus
A'icholaus ipsuin loquentem adjuravoriint nichil dicere

de hiis que videret et audiret, et quod ipse cuni eis

iret, sine aliud tune sibi derlarando. Et hoe faeto ipsi

simul iverunt in donio in qua niorari solebat niagister

Ptobertus de Saint-SAinon, in (jua ipsi omnes unus
post aliuni intraverunt per supra ununi parvum mu-
rum et, ipsis in eadem existenlibus, prenominati se

spoliaverunt in suis gipponibus , et iverunt versus

dictuni eollegiuni ^Navarre in quo ipsi intraverunt per

supra unum njagnuni murum respondentem in eurtc

dicti collegii cnni adjutorio eujusdani ratelarii quem
ipsi, in dieta domo in qua se spoliaverunt, ceperant.

Ipse vero loquens non intravit dirtum coUegium

,

sed stetit et mansit in eadeni domo nsque ad eorum
regressum. Et dicit quod quando ipsi dictum coUe-

gium intraverunt erat décima liora de nocte vel

rocirca et quando redierunt erat quasi duodccima, et

ipsi loquenti dixerimt quod ipsi lucrati fuerunt centum
scuta auri et sibi monstraverunt unum parvum sacum
de grossa tela in quo erat auruni, sed nescit quantum,
sibi dicendo quod si ipse aliquid diceret quod ipsi eum
occiderent ; et ut hoc secretius teneret sibi dederunt

decem scuta auri que ipse loquens cepit et retinuit.

Residuum vero inter se butinaverunt et ipsum loquen-

tem recedere fecerunt , ipsumque conduxerunt et sibi

dixerunt quod erant duo scuta bona que essent pro

prandendo in crastinum. Dixit tamen quod postmo-

dum audivit quod majorem summam inter se butina-

verunt. Et dicit quod, quadam die sequenti , ipse

prenominatus dixit quod ipsi majorem summam
îiabuerant quam sibi declaraverunt

; qui responderunt

quod ipse verum dicebat , et quod quilibet eorum
habuerat centam scuta. Interrogatus ubi dictas peccu-

nias ceperunt, dicit quod nescit nisi in dicto coUegio,

sed in quo loco dixit quod n<'scit, nec etiam scire
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tlicere. Super lioc intcrrogatus, si seras lovaverunt

uut cuni croclu'tis apcrucrunt, nec ab ois aliquid au-
divit, nec cis vidit aliquos croehetos, dicit tanieii

quod ipse audivit quod dietiis des Caliyeus est fortis

operator croelietorum, se[d| dielus Petit- Jehan, ejus

socius, est loreins operator, ((uainvis, ut dioit, ipse

nunquaui seivit quod ipsi aliquod aliud furtum coni-

niisseriut quani supradictuni. Item, iuterrogatus super
lurto per ipsuui et suos complices perpetrato in mo-
iiasterio Augustiuensiuni Parisiensium, in caméra ali-

cujus religiosorum ejusdem, dicit quod nicliil scit nec
luit in dicto furto. Ynio dicit quod, tempore dicti furti

conimissi, ipse prisionarius detentus erat niancijiatus

in carceribus nostris, proptei hoc quod ipse et Ca-
sinus Cholct s«'se vcrberaverant. Int<'rrogatus se ipse

umquani verbum habuerit cuni tlomino Petro Mar-
chant super dicto furto faciendo, dicit cjuod non, et se

reffert eidem. Iuterrogatus numquid ipse alias dicto

domino dixit quod peccunie fratris Guillelmi Coiffier

ipsum posucrunt extra carceres nostros, dicit quod
non. Iuterrogatus numquid ipse audivit dici a dictis

suis sociis et ipse etiam dixit quod ipsi deffecerant

deppredare ecclesiam Sancti Mathurini, et quod canes

ipsos accusaverant , dicit quod non. Iuterrogatus

numquid ipse dixit quod magister Franciscus Villon

iverat Andegavis ad videndum quendani hominem
ecclesiasticum qui ditissimus erat et, secundum hoc
quod refferret, ipsi socii illuc adirent ad ipsum depre-
dandum, dicit quod non. Interrogatus se dictum col-

iegium Navarre intraverunt per alium niodum quam
supra declaravit, dicit quod non. Iuterrogatus num-
quid ipse cuni ipsis fuit et intravit, dicit quod non,
sed solum cum ipsis ivit usque ad domum magistri

Roberti de Saint-Symon et ipsos, ibidem, expectavit.

Interrogatus per quem modum ipsi apperuerunt seras

vestiarii cappelle dicti coUegii , dicit quod nescit

,

quia ipse non fuit presens. Interrogatus a quo
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tempore ipse prenominatos novit , dicit qnod a

longe tempore ipse novit dictuni niagistrum Fran-

ciscum Villon , sed nunquam tune viderai dietum

Petit-Jehan, dictuin vero des Cahyeux alias viderai

cum eodein niagistro Francisco. Inlerrogatus nuni-

quid i})se bene scivit latrocinium cominissuni in [mo-
nasterio] Augnstinensiuni, dicit quod non et dicit

quod tune detcntus eral prisionarius in earceribus

nostris. Interrogatus nunujuid ipse fuil expeditus de
peccuniis provenientibus de dicto furto, fatetur quod
dictus des Cahyeux sibi dixit quod ipse Parvo Tbeo-
baldo tradiderat quatuor scula pro ipsius expedicione

et postmodum audivi dici c[uod idem Parvus ïheo-
baldus eral suspicatus do dicto furto ; nec aliud in sui

prcjudiciuni voluit confiteri, propter quod fuit remis-

sus in earcerem suum
,
presentibus magistris Guil-

lelmo Sohyer, Johanne Rebours, Dyonisio Commitis,
Francisco de Vacaria, Johanne Laurencii, et Johanne
le Fourbeur et me notario subscripto. Die Veneris,

septinia dicti mensis Julii , dictus magister Guide,
iterum mandatus in loco questionis dicte curie, et

juratus ad sancta Dei ewangelia dicere et confiteri ve-

ritatem, ac super hoc caritative monitus ut veritatem

declarere vellet de modo depredacionis dicti coUegii

Navarre, ut eciain sibi facilius per dietum reveren-

dum in Cliristo patrem gracia imjiartiretur, inlerro-

gatus a quo tempore novit dominum Petrum Mar-
chant, priorem euratem de Paraiz, Carnolensis diocesis,

dicit quod ipse nunquam eum vidit. Inlerrogatus si

amquam curii ipso polaverit in laberna ad intersi-

gnum Cathedre in Parvo Ponte, dicit quod non. In-

terrogalus si umquam cum eodem verbum habueril

de sibi monstrando et exhibendo aliquos crochetos,

dicit quod non, se refferens eidem. Poslea contessus

fuil quod quidam, qui se dicebat religiosum sai>cti

Augustini, ab ipso loquente peciit se ipse sciret sibi

facere habere aliquos èrôchetos et quod ipse bene
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iijveniret tnodiuu depredandi caineram magistri ilo-

berti do Porta , cui ipsi" Inqucns respoiulit quod ipse

sciobat unum valde expirtuiii ad fariondum dictes

crodutos, et sibi iioiiiinavit Parvuni Theobaldum. Et

tune, t'idc-m loqucnti, Iccta fuit dcposicio cjusdcm do-
inini Pttri, alias super biis pcr hont-stum virum m^-
gistruni Jolianiu'iii du Four, coniniissariuni ex parte

domiui nostri régis in Castelleto Parisiensi deputatum,
ex.aiJiinati, teuoreni qui sequitur contineus :

Vénérable et discrète personne messire Pierre Mar-
tbant, prestre, prieur cure de Paraiz, ou diocèse de

Chartres, demouranl oudit lieu, et de présent estant

logié à Paris en l'ostel des Trois Chandelliers en la

rue de la Huehette, aagié de quarante ans ou environ,

si comme il dit, tesiuoing juré, oy et examiné à Paris

par nioy examinateur dessus nommé, le mardi XYii^jour